- 1 -

民 生 教 育 委 員 会 会 議 録

招 集

令和６年６月２４日（月）本会議終了後 議会委員会室

出席委員（８名）

（委員長）安 達 卓 是 （副委員長）奥 岩 浩 基

伊 藤 ひろえ 岩 﨑 康 朗 徳 田 博 文 戸 田 隆 次

又 野 史 朗 松 田 真 哉

欠席委員（０名）

出席した事務局職員

松田局長 田村次長 坂本議事調査担当係長

傍 聴 者

稲田議員 今城議員 大下議員 岡田議員 門脇議員 田村議員 塚田議員

津田議員 中田議員 矢田貝議員

報道関係者０人 一般０人

協議案件

・参考人招致について

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

午後３時４９分 開会

○安達委員長 ただいまより民生教育委員会を開会いたします。

参考人招致を議題といたします。

先ほどの本会議で当委員会に付託されました陳情第５８号、ユニセフ「子どもにやさし

いまちづくり事業（ＣＦＣＩ）」への米子市の参加について、陳情提出者の辻本篤郎様から

６月２７日の委員会において、説明をしたい旨の申出がございました。

参考人として招致することについて、委員の皆様の御意見を伺います。御意見はござい

ますか。

〔「なし」と声あり〕

○安達委員長 それではお諮りいたします。

陳情第５８号について、辻本様を参考人として招致することに御異議ございませんか。

〔「異議なし」と声あり〕

○安達委員長 御異議なしと認めます。

それでは、参考人を招致することに決定しました。

なお、参考人の招致に伴い、６月２７日の委員会の流れとしましては、初めに陳情第５

８号の審査を行うこととなりますので、あらかじめ御了承ください。

以上で民生教育員会を閉会いたします。

午後３時５１分 閉会

- 2 -

米子市議会委員会条例第２９条第１項の規定により署名する。

民生教育委員長 安 達 卓 是